1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

 SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2132/SLĐTBXH-TTr
V/v trả lời đơn khiếu nại của công dân.

Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 8  năm 2023

Kính gửi: Bà Lương Thị Lý

Xã Đức Yên, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh nhận được đơn Khiếu nại

(gửi lần 3) của Bà Lương Thị Lý với nội dung: xin khôi phục lại chế độ thương

binh. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh trả lời như sau: Về nội

dung đơn của bà Lương Thị Lý đã có Quyết định giải quyết khiếu nại lần 2 của

UBND tỉnh tại Quyết định số 3776/QĐ-UBND ngày 04/12/2014 (Có Quyết định

gửi kèm).

Căn cứ quy định tại Khoản 7 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 số

02/2011/QH13 ngày 11/11/2011 của Quốc hội quy định các khiếu nại không

được thụ lý giải quyết thuộc một trong các trường hợp sau đây“Khiếu nại đã có

quyết định giải quyết khiếu nại lần hai”.

Căn cứ quy định tại Khoản 3 Điều 44 Luật Khiếu nại năm 2011 thì

“Trường hợp người khiếu nại không đồng ý với quyết định giải quyết khiếu nại

thì có quyền khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định của Luật tố

tụng hành chính”.

Đối chiếu với quy định nêu trên, đơn khiếu nại (lần thứ 3) của bà Lương

Thị Lý không thuộc thẩm quyền thụ lý giải quyết của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội. Trường hợp bà Lương Thị Lý không đồng tình với kết quả giải

quyết khiếu nại lần thứ 2, đề nghị bà nộp đơn khởi kiện đến Tòa án nhân dân

Tỉnh để được thụ lý giải quyết theo quy định pháp luật.

Vậy, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Hà Tĩnh trả lời bà Lương Thị

Lý được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ LĐTBXH (b/c);

- Ban TCD UBND Tỉnh (để biết);

- Giám đốc, PGĐ phụ trách;

- Ban BT Website Sở;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Công

2

		2023-08-04T15:44:06+0700

		dinhhuucong.sld@hatinh.gov.vn
	2023-08-05T00:28:34+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2023-08-05T14:55:55+0700